

## E-TUYS - Elektronik Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Sistemi

E-TUYS Yatırım Teşvik Belgesi alınması ve kullanılması ile yabancı sermaye işlemlerinin yapıldığı elektronik sistemdir. Önceden fiziksel yolla yapılan başvuruların tamamı elektronik ortama taşınmıştır. ETUYS sistemi ile birlikte e-belge devrine geçilmiştir. E TUYS sistemi teşviklerle ilgili diğer kamu kurumlarının sistemiyle entegredir. Hiçbir fiziksel belgeyi onaylanmasına ve yatırımcıya gönderilmesine ihtiyaç yoktur. E\_TUYS sistemi sayesinde bir yatırımcı tamamen elektronik ortamda Yatırım Teşvik Belgesi alabilir ve bu belge kapsamındaki tüm desteklerden yararlanabilir.



Tarayıcı olarak Internet Explorer 7+, Mozilla Firefox 2+ ya da Google Chrome tarayıcılarını kullanınız

### E-TUYS Sistemine Giriş

E-TUYS Sistemine Giriş için bazı gereksinimler bulunmaktadır. E-TUYS Sistemine Girmek ve diğer tüm işlemleri tamamlayabilmek için mutlaka kişinin nitelikli elektronik sertifikası ya da kısaca e-imzası bulunmalıdır. Eğer herhangi bir işlem yapılacaksa mutlaka e-imza kullanılmalıdır. Ancak sistemdeki mevcut durumun görüntülenmesi için yalnızca E-Devlet şifresi yeterlidir.

#### E-TUYS Giriş Bağlantısı:

<https://etuys.sanayi.gov.tr/ebelge/>

## E-TUYS Yetkilendirme

**E-TUYS Yetkilendirme** her türlü yatırım teşvikleri ve devlet desteklerinden yararlanılması için tamamlanması gereken ilk işlemdir. Gerçek ya da tüzel kişi bir Yatırım Teşvik Belgesi almak ya da Yabancı Sermaye Bildirimi yapmak amacıyla ETUYS sistemini kullanmak durumunda ise **E-TUYS Yetkilendirmesinin** yapılması şarttır. Yetkinin alınması için 3 temel yetki belgesi bulunmakta olup, bunlar; dilekçe, kullanıcı yetkilendirme formu ve taahhütnamedir. Yetkilendirme işlemi günümüzde yalnızca KEP adresi kullanımı ile kabul edilmektedir. KEP sistemi dışında hiçbir gönderim kabul edilmemektedir. Posta, elden ya da hiçbir fiziki başvuru neticesinde E TUYS yetkisinin alınması mümkün olmayacaktır.

### E-TUYS Yetkilendirme Evrakları;

1. E-TUYS Dilekçe
2. E-TUYS Taahhütname
3. Kullanıcı Yetkilendirme Formu

## E-TUYS Yatırım Teşvik Belgesi Sorgulama

E-TUYS Yatırım Teşvik Belgesi Sorgulama yapılabilmesi için yatırımcıya ait *Teşvik Belge Id* ve *Teşvik Belge No* bilgilerine sahip olmak gerekir. Bu bilgiler ise yalnızca yatırımcıyı E-TUYS sisteminde temsil etmeye yetkisi bulunan kişiler tarafından paylaşılabilir. Yatırım Teşvik Belgesi Sorgulama ekranına erişim sağlayarak belge id ve belge no ile sorgulama ya da görüntüleme işlemi yapılmaktadır. Elektronik ortamda düzenlenen Yatırım Teşvik Belgesi e-devlet sistemi üzerinden sorgulanır. Sorgulama linki aşağıdaki gibidir;

### Sorgulama Bağlantısı:

<https://www.turkiye.gov.tr/sanayi-ve-teknoloji-yatirim-tesvik-belgesi-sorgulama>

## E-TUYS Makine Doğrulama

**E-TUYS Makine Doğrulama** elektronik ortamda düzenlenen Yatırım Teşvik Belgesi kapsamında onaylanan makine ve teçhizat listelerindeki makinelerin satıcıları tarafından yapılmaktadır. Makinelerin faturaları kesilirken onaylı listede yer alan bilgiler ile tam uyumlu hareket etmek zorunludur. Eğer temin edilecek makine teçhizat onaylı liste ile uyumlu değilse bu malın teşvikli temin edilmemesi gerekir.

**E-TUYS Makine Doğrulama** yapılabilmesi için öncelikle satıcıya E-TUYS üzerinden bildirim gönderilmesi gerekir. Fatura kesilecek satırın bilgileri ile birlikte barkod satıcıya iletilir. Bu barkod bilgisi ile satıcı makine bilgilerini görüntüleyebilir. Ardından onaylı satırla ilgili bilgilerle uyumlu bir şekilde fatura düzenlenir. Satıcılar teşvikli bir fatura kesilmeden önce mutlaka **E-TUYS Makine Doğrulama** yapmalıdır. E-TUYS Makine Doğrulama aşağıdaki bağlantı ile açılan sayfada yapılır;

**Doğrulama Bağlantısı:**

<https://www.turkiye.gov.tr/sanayi-ve-teknoloji-makine-dogrulama>